
IX Четверг, 7 ноября 2013 г.

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  
 СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.10.2013 № 1193-ПЗС
г. Екатеринбург

О назначении Галимова Г.И.
на должность аудитора Счетной 
палаты Свердловской области

В соответствии со статьей 7 Закона Свердловской области «О Счетной 
палате Свердловской области и контрольно-счетных органах муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области» Законо-
дательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Назначить Галимова Геннадия Ильгизовича на должность аудитора Счетной 
палаты Свердловской области сроком на пять лет.

Председатель 
Законодательного Собрания         Л.В.Бабушкина.

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 29.10.2013 № 1251-ПЗС
г. Екатеринбург

О постановлении Законодательного 
Собрания от 23.10.2012 
№ 545-ПЗС «Об исполнении 
Закона Свердловской области 
«Об особо охраняемых 
природных территориях 
в Свердловской области»

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Постановление Законодательного Собрания от 23.10.2012 № 545-ПЗС 

«Об исполнении Закона Свердловской области «Об особо охраняемых 
природных территориях в Свердловской области» снять с контроля.

Председатель 
Законодательного Собрания   Л.В.Бабушкина.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.10.2013     № 1292-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства 
Свердловской области от 12.09.2013 № 1108-ПП 

«Об утверждении методик, применяемых для расчета 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета 
местным бюджетам, на 2014 год и плановый период  

2015 и 2016 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 
Свердловской области от 15 июля 2005 года № 70-ОЗ «О предоставлении 
отдельных межбюджетных трансфертов из областного бюджета и местных 
бюджетов в Свердловской области», Областным законом от 10 марта 1999 
года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство 
Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 

12.09.2013 № 1108-ПП «Об утверждении методик, применяемых для расчета 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам, 
на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» («Областная газета», 
2013, 20 сентября, № 431–434) (далее — постановление Правительства 
Свердловской области от 12.09.2013 № 1108-ПП) изменения, изложив 
пункт 2 в следующей редакции:

«2. Установить:

1) уровень расчетной бюджетной обеспеченности городских поселений 
(за исключением городских округов) и сельских поселений, определенный 
в качестве критерия выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности 
городских поселений (за исключением городских округов) и сельских по-
селений, равным 0,5;

2) срок принятия представительным органом муниципального образова-
ния решения об отказе, полностью или частично, от получения в 2014 году 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета (за исключением 
субвенций) — не позднее 01 октября 2013 года.».

2. Внести в Методику определения уровня расчетной бюджетной обе-
спеченности городских поселений (за исключением городских округов) и 
сельских поселений, расположенных на территории Свердловской области, 
утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 
12.09.2013 № 1108-ПП, следующие изменения:

1) в части восьмой раздела «Основные понятия, используемые для опре-
деления уровня расчетной бюджетной обеспеченности и расчета дотаций 
поселений» подпункт 1 исключить;

2) в разделе «Расчет индекса налогового потенциала»:
в абзаце 47 число «1,044» заменить числом «1,059»;
в абзаце 58 число «1,045» заменить числом «1,062».
3. Внести в Методику определения уровня расчетной бюджетной обеспе-

ченности городских округов, расположенных на территории Свердловской 
области, утвержденную постановлением Правительства Свердловской 
области от 12.09.2013 № 1108-ПП, следующие изменения:

1) в части восьмой раздела «Основные понятия, используемые для опре-
деления уровня расчетной бюджетной обеспеченности и расчета дотаций 
городских округов» подпункт 1 исключить;

2) в части восьмой раздела «Основные понятия, используемые для 
определения уровня расчетной бюджетной обеспеченности и расчета до-
таций городских округов» подпункт 2 после слов «работников организаций 
физической культуры и спорта» дополнить словами «и работников единых 
дежурно-диспетчерских служб».

4. Внести в Методику определения уровня расчетной бюджетной обе-
спеченности муниципальных районов (городских округов), расположенных 
на территории Свердловской области, утвержденную постановлением 
Правительства Свердловской области от 12.09.2013 № 1108-ПП, следую-
щие изменения:

1) в части восьмой раздела «Основные понятия, используемые для 
определения уровня расчетной бюджетной обеспеченности и расчета до-
таций муниципальных районов (городских округов)» подпункт 1 исключить;

2) в части восьмой раздела «Основные понятия, используемые для 
определения уровня расчетной бюджетной обеспеченности и расчета 
дотаций муниципальных районов (городских округов)» подпункт 2 после 
слов «работников организаций физической культуры и спорта» дополнить 
словами «и работников единых дежурно-диспетчерских служб»;

3) в разделе «Расчет индекса налогового потенциала»:
в абзаце 47 число «1,044» заменить числом «1,059»;
в абзаце 58 число «1,045» заменить числом «1,062».
5. Внести в Методику распределения части дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов), 
расположенных на территории Свердловской области, исходя из числен-
ности жителей муниципального района (городского округа) в расчете на 
одного жителя, утвержденную постановлением Правительства Свердлов-
ской области от 12.09.2013 № 1108-ПП, следующие изменения:

в разделе «Расчет дотаций, определяемых исходя из численности 
жителей муниципального района (городского округа) в расчете на одного 
жителя» в абзаце 2 число «0,9» заменить числом «1,1».

6. Внести в Методику формализованного прогнозирования налоговых 
и неналоговых доходов консолидированного бюджета Свердловской об-
ласти, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области 
от 12.09.2013 № 1108-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце 5 пункта 2 слова «динамики поступления налога в консоли-
дированный бюджет Свердловской области в 2010–2012 годах» заменить 
словами «фактического поступления налога в консолидированный бюджет 
Свердловской области в 2012 году без учета поступлений налога с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 НК РФ»;

2) в абзаце 5 пункта 3 слова «динамики поступления налога в консо-
лидированный бюджет Свердловской области в годы, предшествующие 
текущему» заменить словами «фактического поступления налога в консо-
лидированный бюджет Свердловской области в 2012 году без учета посту-
плений налога с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 НК РФ»;

3) в абзаце 8 пункта 10 слова «01 августа» исключить, слова «(01 октя-
бря)» заменить словами «01 октября»;

4) в абзаце 5 пункта 11 слова «01 октября» заменить словами «01 
ноября»;

5) абзац 9 пунктов 17–20, 23–27 изложить в следующей редакции:
«Прогноз на очередной финансовый год может быть скорректирован с 

учетом поступлений в консолидированный бюджет Свердловской области с 
территорий муниципальных образований по состоянию на 01 октября теку-
щего года и на основании расчетов администраторов указанных платежей.»;

6) абзац 8 пунктов 22 и 36 изложить в следующей редакции:
«Прогноз на очередной финансовый год может быть скорректирован с 

учетом поступлений в консолидированный бюджет Свердловской области с 
территорий муниципальных образований по состоянию на 01 октября теку-
щего года и на основании расчетов администраторов указанных платежей.»;

7) абзац 3 пункта 32 дополнить словами «и с учетом динамики поступле-
ния платежей в предшествующие годы и в текущем году»;

8) абзац 3 пункта 38 дополнить словами «и (или) крупнейших налого-
плательщиков»;

9) пункт 38 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«Прогноз по налогам на очередной финансовый год может быть 

скорректирован с учетом прироста недоимки по налогам, сложившегося в 
текущем году (без учета прироста недоимки по организациям, находящимся 
в процедуре банкротства, признанным банкротами и ликвидированным на 
основании данных информационного массива о начислении, поступлении, 
задолженности по налогам и сборам, предоставляемого в соответствии 
с совместным приказом Министерства финансов Российской Федерации 
и Федеральной налоговой службы от 30.06.2008 № 65н/ММ-3-1/295)»;

10) в пункте 43 в строке 1 таблицы:
в столбце 3 число «1,048» заменить числом «1,069»;
в столбце 4 число «1,049» заменить числом «1,07».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на За-

местителя Председателя Правительства Свердловской области А.В. Орлова.
8. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

его официального опубликования.
9. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства 
Свердловской области    Д.В. Паслер.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.10.2013     № 1320-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в состав территориальной комиссии 
Верх-Исетского района города Екатеринбурга по делам 
несовершеннолетних и защите их прав, утвержденный 
постановлением Правительства Свердловской области  

от 24.01.2006 № 63-ПП 

Руководствуясь статьей 5 Закона Свердловской области от 28 ноября 
2001 года № 58-ОЗ «О профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних в Свердловской области», в связи с кадровыми пере-
мещениями членов территориальной комиссии Верх-Исетского района 
города Екатеринбурга по делам несовершеннолетних и защите их прав 
Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в состав территориальной комиссии Верх-Исетского 

района города Екатеринбурга по делам несовершеннолетних и защите их 
прав, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области 
от 24.01.2006 № 63-ПП «Об утверждении Положения о территориальной 
комиссии Верх-Исетского района города Екатеринбурга по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав и ее состава» (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2006, № 1-2, ст.77) с изменениями, внесенными 
постановлениями Правительства Свердловской области от 22.08.2007 № 
814-ПП, от 07.08.2008 № 819-ПП, от 27.09.2010 № 1405-ПП и от 26.04.2012 
№ 427-ПП, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
В.А. Власова. 

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства 
Свердловской области     Д.В. Паслер.
 

К постановлению Правительства 
Свердловской области
от 24.10.2013 № 1320-ПП

СОСТАВ
территориальной комиссии Верх-Исетского района города  

Екатеринбурга по делам несовершеннолетних и защите их прав 

1. Щепкина
     Татьяна Павловна   

— председатель территориальной 
комиссии 

2. Филиппова 
     Юлия Александровна  

— ответственный секретарь 
территориальной комиссии 

Члены комиссии:  

3. Быкова 
     Ольга Сергеевна 

— заместитель начальника  
отдела участковых 

уполномоченных полиции и по 
делам несовершеннолетних, 
начальник отделения по делам 
несовершеннолетних отдела 
полиции № 9 Управления 
Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по городу 
Екатеринбургу (по согласованию)

4. Вершинская
    Евгения Сергеевна

— ведущий инспектор отдела 

предоставления государственных 

услуг отделения занятости 

населения по Верх-Исетскому 

и Ленинскому районам 

государственного казенного 

учреждения службы занятости 

населения Свердловской области 

«Екатеринбургский центр 

занятости» (по согласованию)

5. Вощилло

    Лариса Игоревна 

— заведующая сектором 

координации работы учреждений 

здравоохранения отдела 

по физкультуре, спорту и 

координации работы учреждений 

здравоохранения администрации 

Верх-Исетского района города 

Екатеринбурга (по согласованию)

6. Овчинникова

    Марина Анатольевна

— главный специалист отдела 

по работе с общественными 

организациями, средствами 

массовой информации 

и молодежной политике 

администрации Верх-Исетского 

района города Екатеринбурга (по 

согласованию)

7. Максимчук 

    Галина Михайловна

— главный специалист отдела 

образования администрации 

Верх-Исетского района города 

Екатеринбурга (по согласованию)

8. Плотников

    Денис Валерьевич

— психолог отделения психолого-

педагогической помощи Центра 

социальной помощи семье и детям 

Верх-Исетского района города 

Екатеринбурга «Каравелла» (по 

согласованию)

9. Плотникова 

    Наталья Александровна

— заместитель начальника 

отдела участковых 

уполномоченных полиции и по 

делам несовершеннолетних, 

начальник отделения по делам 

несовершеннолетних отдела 

полиции № 8 Управления 

Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по городу 

Екатеринбургу (по согласованию)

10. Федорова

       Ирина Евгеньевна

— начальник отдела семейной 

политики и организации 

социального обслуживания 

территориального отраслевого 

исполнительного органа 

государственной власти 

Свердловской области — 

Управления социальной политики 

Министерства социальной 

политики Свердловской области 

по Верх-Исетскому району города 

Екатеринбурга (по согласованию)

ПРАВИТЕЛЬСТВО  
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.10.2013       № 1324-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в План мероприятий по организации профессиональной 
переподготовки и повышения квалификации государственных гражданских 

служащих Свердловской области на 2013 год, утверждённый постановлением 
Правительства Свердловской области  

от 14.12.2012 № 1465-ПП 

В соответствии со статьёй 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах 
в Свердловской области» и в целях организации дополнительного профессионального образования 
государственных гражданских служащих Свердловской области Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в План мероприятий по организации профессиональной переподготовки и повышения ква-

лификации государственных гражданских служащих Свердловской области на 2013 год, утверждён-
ный постановлением Правительства Свердловской области от 14.12.2012 № 1465-ПП «Об утверждении 
Плана мероприятий по организации профессиональной переподготовки и повышения квалификации 
государственных гражданских служащих Свердловской области на 2013 год» («Областная газета», 
2012, 26 декабря, № 582–585) с изменениями, внесёнными постановлением Правительства Сверд-
ловской области от 10.07.2013 № 895-ПП, изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства 
Свердловской области        Д.В. Паслер.

К постановлению Правительства 
Свердловской области
от 24.10.2013 № 1324-ПП

ПЛАН 
мероприятий по организации профессиональной переподготовки и повышения 

квалификации государственных гражданских служащих Свердловской области на 2013 год

№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок  
выпол-
нения

Объем 
расхо-

дов 
(тыс. 

рублей)

Количество 
государ-
ственных 

граж-
данских 

служащих 
(человек)

Ответственные за 
исполнение

1 2 3 4 5 6
1. Организация повышения 

квалификации по программе 
«Государственное администриро-
вание»

январь – 
декабрь

589,5 75 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

2. Организация повышения 
квалификации по программе 
«Государственная гражданская служба 
в Российской Федерации»

январь – 
декабрь

786,0 100 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

3. Организация повышения 
квалификации по программе 
«Кадровая политика в органах 
государственной власти»

январь – 
декабрь

196,5 25 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

4. Организация повышения 
квалификации по программе 
«Управление конфликтами на 
государственной гражданской 
службе»

январь – 
декабрь

207,375 25 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

5. Организация повышения 
квалификации по программе 
«Управление государственными и 
муниципальными заказами»

январь – 
декабрь

330,0 25 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

6. Организация повышения 
квалификации по программе 
«Актуальные проблемы разработки 
и реализации региональной и 
муниципальной политики»

январь – 
декабрь

196,5 25 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

7. Организация повышения 
квалификации по программе 
«Информационные технологии в 
государственном управлении»

январь – 
декабрь

750,0 75 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

8. Организация повышения 
квалификации по программе 
«Психология управленческой 
деятельности»

январь – 
декабрь

622,5 75 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

9. Организация повышения 
квалификации по программе 
«Антикризисное управление ре-
гиональной и муниципальной 
экономикой»

январь – 
декабрь

129,0 25 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

10 Организация повышения 
квалификации по программе 
«Финансовая система и бюджет ная 
политика. Финансовый контроль»

январь – 
декабрь

129,0 25 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

11. Организация повышения 
квалификации по программе 
«Формирование бюджетов. 
Планирование доходов бюджетов. 
Казначейское исполнение бюджетов»

январь – 
декабрь

129,0 25 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

12. Организация повышения 
квалификации по программе 
«Бухгалтерский учет в системе 
государственного управления»

январь – 
декабрь

387,0 75 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

13. Организация повышения 
квалификации по программе 
«Правовое обеспечение 
государственного управления»

январь – 
декабрь

1140,0 150 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

14. Организация повышения 
квалификации по программе 
«Противодействие коррупции в 
системе государственной службы»

январь – 
декабрь

736,5 275 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

15. Организация повышения 
квалификации по программе 
«Проведение антикоррупционной 
экспертизы нормативных правовых 
актов»

январь – 
декабрь

220,0 25 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

16. Организация повышения 
квалификации по программе 
«Правовое обеспечение деятельности 
органов ЗАГС»

январь – 
декабрь

350,0 50 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

17. Организация повышения 
квалификации по программе 
«Проведение оценки регулирую щего 
воздействия правовых актов»

январь – 
декабрь

190,0 25 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

18. Организация повышения 
квалификации по программе 
«Организация предоставления 
государственных услуг»

сентябрь – 
декабрь

216,0 100 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

19. Организация повышения 
квалификации по программе 
«Организация поддержки социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций»

сентябрь – 
декабрь

54,0 25 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

20. Организация повышения 
квалификации по программе «Вопросы 
обеспечения откры тости информации 
о деятельности государственных 
органов»

октябрь – 
декабрь

109,375 25 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

21. Организация повышения 
квалификации по программе 
«Организация в государственных 
органах работы с отрытыми данными»

октябрь – 
декабрь

188,750 25 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

22. Организация повышения 
квалификации государственных 
гражданских служащих 
Администрации Губернатора 
Свердловской области и Аппарата 
Правительства Свердловской 
области по договорам на оказание 
образовательных услуг 

январь – 
декабрь

220,0 5 Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

Итого по профессиональной 
переподго товке и повышению 
квалификации

7877,0 1280

23. Организация работы по учебно-
методичес кому обеспечению 
дополнительного профес сионального 
образования государственных 
гражданских служащих

январь – 
декабрь

816,0 – Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

24. Организация работы по 
информационно-аналитическому 
обеспечению дополнитель ного 
профессионального образования 
государственных гражданских 
служащих

январь – 
декабрь

322,0 – Департамент кадровой 
политики Губернатора 
Свердловской области

ВСЕГО 9015,0 1280

ПРАВИТЕЛЬСТВО  
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.10.2013       № 1325-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в План мероприятий по организации профессиональной 
переподготовки и повышения квалификации лиц, замещающих муниципальные 
должности, и муниципальных служащих в Свердловской области на 2013 год, 

утвержденный постановлением Правительства Свердловской области  
от 14.12.2012 № 1466-ПП 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах 
в Свердловской области» и в целях организации дополнительного профессионального образования 
лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в Свердловской области 
Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в План мероприятий по организации профессиональной переподготовки и повышения 

квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в Сверд-
ловской области на 2013 год, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области 
от 14.12.2012 № 1466-ПП «Об утверждении Плана мероприятий по организации профессиональной 
переподготовки и повышения квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муни-
ципальных служащих в Свердловской области на 2013 год» («Областная газета», 2012, 26 декабря, 
№ 582–585) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 
20.03.2013 № 361-ПП и от 10.07.2013 № 896-ПП, следующие изменения:

1) пункты 18, 19 и строку «Итого по профессиональной переподготовке и повышению квалифи-
кации» изложить в новой редакции (прилагаются);

2) дополнить пунктом 20 (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства 
Свердловской области       Д.В. Паслер.

К постановлению Правительства  
Свердловской области 
от 24.10.2013 № 1325-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ 
в План мероприятий по организации профессиональной переподготовки и повышения 

квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих 
в Свердловской области на 2013 год, утвержденный постановлением Правительства 

Свердловской области от 14.12.2012 № 1466-ПП 

№  
п/п

Наименование мероприятия Срок 
выполне-

ния 

Объем 
расхо-

дов  
(тыс. 

рублей)

Количество 
муници-
пальных 

служащих 
(человек)

Ответственные  
за исполнение

1 2 3 4 5 6
18. Организация повышения 

квалификации по программе 
«Проведение антикоррупцион ной 
экспертизы нормативных правовых 
актов»

октябрь – 
декабрь

149,0 25 Департамент 
кадровой политики 
Губернатора 
Свердловской 
области

Итого по профессиональной 
переподготовке и повышению 
квалификации

3493,0 600 Департамент 
кадровой политики 
Губернатора 
Свердловской 
области

19. Организация работы по учебно-
методичес кому обеспечению 
дополнительного профессионального 
образования

октябрь – 
декабрь

774,0 –

20. Организация работы по 
информационно-аналитическому 
обеспечению дополни тель ного 
профессионального образования 
государственных гражданских 
служащих

октябрь – 
декабрь

2,0 – Департамент 
кадровой политики 
Губернатора 
Свердловской 
области

документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)


